
DECRET D'ALCALDIA EXPEDIENT CO012/2024/000046

Pl. Constitució, 1 – (07701) Maó – Menorca - Tel. 971369800 Fax 971350648 N.I.F. P0703200F

D’acord amb el que disposen els articles 16,118 i 131.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
Contractes del Sector Públic , per la que es transposa a l’ordenament jurídic espanyol les directives
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 , el
contracte a subscriure es considera un contracte menor i per tant la tramitació de l’expedient només
exigirà l’aprovació de la despesa, i la incorporació de la factura corresponent que haurà de contenir
els requisits establerts en l’article 72 del Real Decret 1098/2001, de 12 d’octubre , pel que s’aprova
el Reglament General de la Llei de contractes de les administracions públiques (RLCAP) , i que
complementa les bases d’execució del pressupost (BEP).

L’Empresa MENORCA DE COMUNICACIÓN SL ha presentat una oferta , amb número de
registre d’entrada 003567 que s’adequa als interessos de l’Ajuntament d’acord amb l’informe de
data 15/02/2024.

A l’aplicació pressupostària S01 9260 2269901 del pressupost municipal per a l’exercici 2024 hi ha
consignació suficient i adequada per afrontar la despesa d’aquesta contractació.

Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtud de l’acord
que es va prendre en sessió Plenària Constitutiva , celebrada el dia 17 de juny de 2023 i la Llei
Reguladora d eles Bases de Règim Local i del ROM.

RESOLC :

Primer. Adjudicar el contracte menor de serveis consistent en l’emissió d’espais mensuals i

paquets de falques, i un programa especial Festes de Gràcia a l’empresa MENORCA DE

COMUNICACIÓN SL, per un import de DEU MIL SET-CENTS CINC EUROS (10.705,00 €) ,

més DOS MIL DOS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB CINC CÈNTIMS (2.248,05 €)

corresponents al 21% d’IVA.

Segon. El contracte s’executarà conforme a les següents condicions

- TERMINI D’EXECUCIÓ DEL CONTRACTE: El contracte tindrà una durada de 12

mesos , amb data d’inici l’1/01/2024 i data finalització 31/12/2024, a comptar de

l’endemà de la notificació de l’adjudicació.

- ESPECIFICACIONS TÈCNIQUES DE LA PRESTACIÓ: El contracte compendrà

necessàriament el desenvolupament , durant la seva vigència , de les següents

especificacions tècniques:

. Emissió de 2 espais mensuals , els divendres a les 13.20 h (espai de 10 minuts)

. Paquet de 45 falques mensuals

Id
en

tif
. d

oc
. e

le
ct

.: 
E

S
-0

70
32

-2
02

4-
9F

2A
B

31
C

-8
17

2-
42

E
7-

B
A

90
-A

72
20

5C
E

6B
F

D
   

 1
9/

02
/2

02
4 

9:
35

:4
7 

  P
ag

.:1
/2

A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

aó
-0

70
32

- 
O

rg
.:L

01
07

03
21

  V
al

id
ar

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
ar

pe
ta

ci
ut

ad
an

a.
or

g/
m

ao
/v

al
id

ar
do

c.
as

px



DECRET D'ALCALDIA EXPEDIENT CO012/2024/000046

Pl. Constitució, 1 – (07701) Maó – Menorca - Tel. 971369800 Fax 971350648 N.I.F. P0703200F

. Programa especial Festes de Gràcia

- FORMA DE PAGAMENT :Mitjançant la presentació de factures mensuals, expedides

per l’entitat adjudicatària i conformada pel responsable del contracte.

Tercer. Nomenar com a responsable del contracte a la cap del departament de Comunicació.

Quart. El contractista presentarà davant el registre general de l’Ajuntament o electrònicament una

factura ajustada a la normativa aplicable, en la qual figuri de forma separada l’IVA repercutit

adreçada a l’alcalde que serà conformada pel tècnic responsable del departament municipal

corresponent , i posteriorment fiscalitzada i comptabilitzada per la Intervenció municipal. El

pagament es realitzarà d’acord amb la legislació vigent.

Cinquè. La factura, que constituirà document contractual al tractar-se d’un contracte menor, haurà

de contenir , d’acord amb allò que disposa l’art. 72 del RLCAP les dades següents:

- Número , i en el seu cas , sèrie. La numeració de les factures serà correlativa.

- Nom i cognom o denominació social , número d’identificació fiscal i domicili de

l’expedidor .

- Òrgan que celebra el contracte , amb identificació de la seva adreça i del número de

identificació fiscal. (En aquest contracte l’òrgan de contractació és Comunicació)

- Descripció de l’objecte del contracte , amb expressió del servei a que vagi destinat.

- Preu del contracte.

- Lloc i data de la seva emissió

- Signatura del funcionari que acredita la recepció (A complimentar per l’Ajuntament)

És imprescindible que consti la referència al número d’expedient : CO012 2024 000046

Sisè. Notificar aquest Decret a l’adjudicatari.

Setè.- Comunicar aquest acte al Departament de Tresoreria.

Maó, en la data de la signatura electrònica que consta en aquest document.

L'ALCALDE LA SECRETÀRIA

Héctor Pons Riudavets Mónica Clariana Nicolau

Id
en

tif
. d

oc
. e

le
ct

.: 
E

S
-0

70
32

-2
02

4-
9F

2A
B

31
C

-8
17

2-
42

E
7-

B
A

90
-A

72
20

5C
E

6B
F

D
   

 1
9/

02
/2

02
4 

9:
35

:4
7 

  P
ag

.:2
/2

A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

aó
-0

70
32

- 
O

rg
.:L

01
07

03
21

  V
al

id
ar

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
ar

pe
ta

ci
ut

ad
an

a.
or

g/
m

ao
/v

al
id

ar
do

c.
as

px


		PONSRIUDAVETSHECTOR@GMAIL.COM
	2024-02-19T09:35:48+0100
	PONS RIUDAVETS HECTOR - 41510265A


		2024-02-19T09:35:51+0100


		mclariana@ajmao.org
	2024-02-19T14:06:03+0100
	36515757Z MONICA CLARIANA (R: P0703200F)




